
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

18.02.2022 № 56

О проведении
Всероссийских проверочных работ 
в общеобразовательных организациях 
Ординского муниципального округа 
Пермского края

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 
края от 14 января 2022 года № 26-01-06-15 «О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 2022 году»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести в общеобразовательных организациях Ординского муниципального 

округа мониторинг качества подготовки обучающихся в форме Всероссийских 
проверочных работ в любой день указанного периода по решению 
общеобразовательной организации:
1.1. обучающихся 4 классов по учебным предметам «Русский язык», 

«Математика», «Окружающий мир» с 15.03.2022 года по 20.05.2022 года 
в штатном режиме;

1.2. обучающихся 5 классов по учебным предметам «История», «Русский 
язык», «Математика», «Биология» с 1'5;03.2022 года по 20.05.2022 года в 
штатном режиме;

1.3. обучающихся 6 классов по учебным предметам «Русский язык»,
«Математика» с 15.03.2022 года по 20.05,2022 года в штатном режиме; 
по учебным предметам «История», «Биология», «География»,
«Обществознание» на основе случайного выбора для каждого класса по 
двум предметам с 15.03.2022 года по 20.05.2022 года;

1.4. обучающихся 7 классов по учебным предметам «Русский язык»,
«Математика», с 15.03.2022 года по 20.05.2022 года, «Иностранный 
язык» с 01.04.2022 года по 20.05.2022 года в штатном режиме; по 
учебным предметам «История», «Биология», «География», 
«Обществознание», «Физика» на основе случайного выбора для 
каждого класса по двум предметам с 15.03.2022 года по 20.05.2022 года;

1.5. обучающихся 8 классов по учебным предметам «Русский язык»,
«Математика» с 15.03.2022 года по 20.05.2022 года; по учебным 
предметам «История», «Биология», «География», «Обществознание», 
«Физика», «Химия» на основе случайного выбора для каждого класса



15.03.2022 года по 20.05.2022по двум предметам с 
года.

2. Назначить ответственных за проведение Всероссийских проверочных работ:
- ТТ Ту иегову Любовь Михайловну -  заместителя директора МБОУ «Медянская 
средняя общеобразовательная школа»;
- Шляпникову Татьяну Инокентьевну -  учителя филиала МБОУ «Ординская 
средняя общеобразовательная школа» «Шляпниковская основная 
общеобразовательная школа»;
- Арапову Галину Александровну -  учителя математики МБОУ «Ординская 
средняя общеобразовательная школа»;
- Теплых Ольгу Викторовну -  учителя математики и информатики МБОУ 
«Красноясыльская основная общеобразовательная школа»;
- Губаеву Зухру Шаукатовну -  учителя, ответственного за организацию УВР в
МБОУ «Ашапская средняя общеобразовательная школа» филиала
«Малоашапская основная общеобразовательная школа»;
- Кожину Ларису Владимировну -  заместителя директора МБОУ «Ашапская 
средняя общеобразовательная школа»;
- Габдушеву Райхан Динамовну -  учителя, ответственного за организацию 
учебно -  методической работы в МБОУ «Карьевская средняя 
общеобразовательная школа».

3. Всероссийские проверочные работы проводить с соблюдением санитарно -  
эпидемиологических требований для профилактики предотвращения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в 
соответствии с порядком проведения, инструкциями, размещенными в личном 
кабинете образовательных организаций в системе ФИС ОКО.

4. Ответственным за проведение ВПР в общеобразовательных организациях 
получить информацию о распределении предметов по 6-м и 8-м классам в 
параллели через личный кабинет Федеральной информационной системы 
оценки качества образования (ФИС ОКО).

5. Назначить независимых наблюдателей из числа учителей, не преподающих в 
данном классе, или из числа учебно -  вспомогательного персонала.

6. Назначить ответственного за проведение Всероссийских проверочных работ 
ведущего специалиста управления образования А.И Смирнову.

7. Контроль за исполнением настоящего приказ'а оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В.Погорелова


